
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

239

Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11, 119/14,

93/16 i 116/18), a u vezi s člankom 4. Zakona o terminalu za ukapljeni prirodni plin (»Narodne novine«, broj 57/18) i

točkom I. Odluke o proglašenju projekta LNG terminal (izgradnja prihvatnog terminala za ukapljeni prirodni plin na

otoku Krku) strateškim investicijskim projektom Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 78/15 i 11/18), Vlada

Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 30. siječnja 2019. godine donijela

ODLUKU

O FINANCIRANJU PRVE FAZE PROJEKTA PLUTAJUĆEG TERMINALA ZA UKAPLJENI

PRIRODNI PLIN NA OTOKU KRKU

I.

S ciljem osiguranja energetske neovisnosti Republike Hrvatske, kao i osiguranja kontinuiteta i sigurnosti opskrbe

prirodnim plinom kućanstva i industrije na području Republike Hrvatske i drugih država članica Europske unije,

Republika Hrvatska sudjelovat će u financiranju prve faze projekta terminala za UPP (izgradnja prihvatnog terminala za

ukapljeni prirodni plin na otoku Krku).

Prva faza projekta terminala za UPP iz stavka 1. ove točke odnosi se na izgradnju plutajućeg terminala za ukapljeni

prirodni plin na otoku Krku.

II.

Procijenjena vrijednost investicije prve faze projekta terminala za UPP, koja se odnosi na izgradnju plutajućeg

terminala za ukapljeni prirodni plin na otoku Krku, iznosi 234 milijuna eura.

Za realizaciju prve faze projekta terminala za UPP, Europska komisija odobrila je društvu LNG Hrvatska d.o.o.

bespovratna sredstva za izgradnju plutajućeg terminala za ukapljeni prirodni plin na otoku Krku, u iznosu od 101,4

milijuna eura.

Republika Hrvatska će u Državnom proračunu Republike Hrvatske na pozicijama Ministarstva zaštite okoliša i

energetike osigurati dodjelu kapitalne pomoći društvu LNG Hrvatska d.o.o. u ukupnom iznosu do 100 milijuna eura kako

slijedi:

– iznos do 50 milijuna eura u 2019. godini ako se za to stvore preduvjeti, a najkasnije do 31. siječnja 2020. godine

– preostali iznos do 100 milijuna eura najkasnije do 31. prosinca 2020. godine.

Sredstva iz stavka 3. ove točke namijenjena su za pokriće dijela kapitalnih troškova nabave FSRU broda i izgradnje

pristana s pomoćnim postrojenjima i visokotlačnim priključnim plinovodom za plutajući terminal za ukapljeni prirodni

plin, a doznačuju se sukladno dinamici plaćanja.

Vlasnici društva LNG Hrvatska d.o.o., Hrvatska elektroprivreda d.d. i Plinacro d.o.o., osigurat će preostala sredstva za

financiranje prve faze projekta terminala za UPP u iznosu od 32,6 milijuna eura.

III.

Društvo LNG Hrvatska d.o.o. dužno je po utrošku sredstava iz točke II. stavka 3. ove Odluke dostaviti Ministarstvu

zaštite okoliša i energetike izvješće o zakonitom, namjenskom i svrhovitom utrošku sredstava iz točke II. stavka 3. ove

Odluke koje mora sadržavati obrazloženje namjenskog utroška sredstava te preslike računa i izvoda kojima se potvrđuje

da su računi podmireni. Nenamjenski utrošena sredstva društvo LNG Hrvatska d.o.o. dužno je vratiti u državni proračun.

NN 12/2019 (1.2.2019.), Odluka o financiranju prve faze projekta plutajućeg terminala za
ukapljeni prirodni plin na otoku Krku



Ministarstvo zaštite okoliša i energetike zadužuje se za provjeru vjerodostojnosti izvješća iz stavka 1. ove točke.

IV.

Ministarstvo financija zadužuje se za osiguranje sredstava iz točke II. stavka 3. ove Odluke u Državnom proračunu

Republike Hrvatske za 2019. i 2020. godinu.

Ministarstvo zaštite okoliša i energetike zadužuje se da u roku od šest mjeseci od stupanja na snagu ove Odluke, a

prije isplate sredstava iz točke II. stavka 3. ove Odluke, u skladu s pravilima o državnim potporama ishodi potrebne

suglasnosti i odobrenja Europske komisije u pogledu postojanja elemenata i primjene pravila o državnim potporama.

Društva Hrvatska elektroprivreda d.d. i Plinacro d.o.o. zadužuju se za osiguranje sredstva iz točke II. stavka 5. ove

Odluke tijekom veljače 2019. godine.

Do isplate sredstava iz točke II. ove Odluke, društvo Hrvatska elektroprivreda d.d. će osigurati potrebne pozajmice

društvu LNG Hrvatska d.o.o.

V.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Narodnim novinama«.

Klasa: 022-03/19-07/37

Urbroj: 50301-25/27-19-2

Zagreb, 30. siječnja 2019.

Predsjednik

mr. sc. Andrej Plenković, v. r.


